
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Direzione regionale                

 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Francesca Iampieri – tel 0744.498239 – email: francesca.iampieri@istruzione.it 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) Web: www.istruzione.umbria.it – 
PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

 
IL  DIRIGENTE 

 
 

VISTA  la Legge 10 marzo 2000 n.62 recante "Norme per la parità scolastica e disposizioni 
sul diritto allo studio, che istituisce il sistema nazionale di istruzione costituito dalle 
scuole statali e dalle scuole paritarie private e degli Enti locali”; 

 
VISTA  la Circolare Ministeriale 18 marzo 2003 n.31 recante “Disposizioni e indicazioni per 

l’attuazione della Legge 10 marzo 2000 n.62, in materia di parità scolastica” 
relativamente al punto 2.4: Mutamento di elementi soggettivi ed oggettivi; 

 
VISTO il D.M. 10 ottobre 2008 n.83 recante le Linee guida per l’attuazione del D.M. 29 

novembre 2007,  il quale prevede all’art. 5 co. 12 che: “Nel caso di passaggi di 
gestione, il  gestore o il rappresentante legale è tenuto a comunicare tempestivamente 
all’Ufficio Scolastico Regionale le modificazioni riguardanti il mutamento del soggetto 
gestore ...”; 

 
VISTO  il D.D.G. n. 3088/416  del 5 giugno 2001 con il quale la scuola materna non statale 

autorizzata “IO, BAMBINO” con sede a Terni (TR), Strada di S. Fortunato n.30, è stata 
riconosciuta scuola paritaria ai sensi della L. 20 marzo 2000 n.62 a decorrere dall’a.s. 
2000/2001 (Cod. Mecc.TR1A01700A); 

 
VISTA  la nota prot.1799 del 17.4.2018 (Modello E) e relativi allegati, a firma del Legale 

rappresentante della scuola in questione, sig.ra Betti Adriana, con la quale si rende noto 
a questo Ufficio il cambio dell’Ente gestore della scuola paritaria “IO, BAMBINO”; 

 
ESAMINATA tutta la documentazione prodotta e verificatane la completezza e la conformità ai 

sensi dell’art.5.4 del D.M. 10 ottobre 2008 n.83;  
 
RITENUTO di dover procedere alla modifica del riconoscimento della parità scolastica disposta 

con D.D.G. n. 3088/416 del 5 giugno 2001 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Direzione regionale                

 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Francesca Iampieri – tel 0744.498239 – email: francesca.iampieri@istruzione.it 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) Web: www.istruzione.umbria.it – 
PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

DECRETA 
 

ART.1 - Per le motivazioni espresse in premessa, a decorrere dal 1 aprile 2018, l’Ente gestore 
della scuola materna non statale autorizzata “IO, BAMBINO” con sede a Terni (TR), 
Strada di S. Fortunato n.30, codice meccanografico TR1A01700A, è: 

 Betti Scuole S.r.l.s. C.F. 01602470559, con sede a Terni, Strada di S. Fortunato 
n.30. 

 

                                                                                                                  IL DIRIGENTE 
                                                                                          Antonella Iunti 

                                                                                                                      Documento firmato digitalmente                                                               
                                                                                                                   ai sensi del C.A.D. e norme connesse  

 
 
 
 

  - Al Legale Rappresentante di Betti Scuole S.r.l.s. - Strada S. Fortunato n.30, 05100 – TERNI 

  - All’Ufficio Ragioneria - SEDE 

  - All’albo e al sito web - SEDE 

  - All’Ufficio IV - Ambito Territoriale di TERNI 
        - e p.c. Al MIUR – Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione- D.G.. per gli  
         Ordinamenti scolastici e  la Valutazione del Sistema Nazionale di Istruzione –Ufficio VII 


		2019-03-13T07:48:00+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2019-03-13T08:50:55+0100
	Perugia
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




